
Na temelju članka 11. točka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (''Narodne 
novine'' broj 29/02) i članka 19. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'' broj 
4/09), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici _______________  2009. godine, donosi

PROGRAM POTICANJA RAZVOJA PODUZETNIŠTVA
I POLJOPRIVREDE ZA 2010. GODINU

Članak 1.

Donošenjem Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede osigurava se 
osnovni  preduvjet  za  poduzimanje  i  praćenje  poduzetničkih  aktivnosti  u  cilju  poticanja 
gospodarskog rasta, razvoja i ostvarenja gospodarske politike Grada Buzeta, prvenstveno na 
području poduzetničkih zona Mažinjica i Mala Huba te razvoja poljoprivrede i stočarstva.

Članak 2.

U mjere poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede ubrajamo:
1. Razvoj poduzetničkih zona ( komunalno opremanje poduzetničkih zona),
2. Sufinanciranje kamata na kredite za poduzetništvo odobrene u prethodnim godinama,
3. Financijska  potpora  nastupa  Udruženja  obrtnika  i  gospodarstvenika  na  sajmovima, 

sufinanciranje  organizacije  ''Gastro  okusi  Buzeštine''  i  sličnih  manifestacija  te 
promocije Grada Buzeta,

4. Sufinanciranje rada Turističke zajednice:
- sufinanciranje plaće zaposlenih,
- financijska potpora za nastup na sajmovima,
- sufinanciranje manifestacije ''8. vikend tartufa 2010.''

5. Bespovratne potpore za poduzetništvo:
- sufinanciranje osnivanja novih obrta i trgovačkih društava,
- financijska potpora za poduzetnike-inovatore,
- financijska potpora za usvajanje ISO standarda i HASCCP,
- financijska potpora za stjecanje Certifikata za izvrsnost u upravljanju ljudskim 

resursima,
- financijska potpora Udruženju obrtnika,
- subvencioniranje  aktivne  politike  zapošljavanja  osoba  na  području  Grada 

Buzeta.
6. Subvencije u poljoprivredi i stočarstvu:

- financijska potpora za nabavu sadnog materijala (vinove loze, maslina, lavande 
i voćki),

- subvencije za proizvodnju mlijeka,
- subvencije za proizvodnju meda,
- subvencije za premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje,
- sufinanciranje troškova nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj 

proizvodnji,
- sufinanciranje troškova umjetnog osjemenjivanja krava i junica,
- subvencije za povećanje stočnog fonda,

1



- sufinanciranje prijevoza mlijeka na području Grada Buzeta,
- sufinanciranje troškova stručnog osposobljavanja za obiteljska poljoprivredna 

gospodarstva,
- sufinanciranje  troškova  polaganja  ispita  o  stručnoj  osposobljenosti  i 

majstorskih ispita u obrtništvu.
7. Sufinanciranje  troškova  za  razvoj  proizvodnje  i  proizvoda  koji  nose  oznaku 

''izvornosti'',  oznaku  ''zemljopisnog  porijekla'',  oznaku  ''izvorno  hrvatsko'',  oznaku 
''hrvatska kvaliteta'' i oznaku ''eko proizvod''.

8. Sufinanciranje  troškova  izrade  prijavne  dokumentacije  za  razvojne  programe 
Europske unije (Ipard i ostalo).

9.  Provođenje mjera iz Projekta ukupnog razvoja Grada Buzeta:
a)  sufinanciranje troškova organizacije seminara i tečaja za obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva  te mogućnosti razvoja ruralnog turizma na području Grada Buzeta,
b) sufinanciranje  troškova  registracije  seoskog  turizma  na  poljoprivrednom 

gospodarstvu,
c) angažiranje vanjskih suradnika te realizacija ostalih mjera iz Programa ukupnog 

razvoja Grada Buzeta,
d) provođenje programa centra za poduzetništvo ( seminari, konzultantske usluge za 

poduzetništvo, itd.).

Članak 3. 

Korisnici  poticajnih mjera iz članka 2.  ovog Programa mogu biti  obrti  i  trgovačka 
društva koji posluju na području Grada Buzeta te fizičke i  pravne osobe koji  su vlasnici, 
odnosno  korisnici  poljoprivrednog  zemljišta  ili  gospodarskih  objekata  na  području  Grada 
Buzeta i upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, s prebivalištem na području Grada 
Buzeta,  poljoprivredna  zadruga  na  području  Grada  Buzeta  i  Turistička  zajednica  Grada 
Buzeta.

Članak 4.

Za  provedbu  ovog  Programa  osiguravaju  se  sredstva  iz  Proračuna  Grada  Buzeta, 
Proračuna Istarske županije i Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva.

Članak 5. 

Sredstva  za  poticanje  razvoja  poduzetništva  i  poljoprivrede  za  2010.  godinu 
osiguravaju se u Proračunu Grada Buzeta za 2010. godinu u ukupnom iznosu od 2.089.000,00 
kuna, a raspoređena su po Upravnim odjelima:

a) Razdjel 1. Ured Gradskog vijeća i Poglavarstva
- Turistička zajednica Grada Buzeta ……………………………...140.000,00
- Turistička zajednica – org.info punktova…………………………20.000,00
- Promocija Grada tartufa …………………………………………123.000,00

b) Razdjel 3. Upravni odjel za financije i gospodarstvo
- Subvencije kamata bankama za kredite poduzetnika …………...350.000,00
- Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama …………….570.000,00
- Subvencije premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje……20.000,00
- Bespovratne potpore obrtima, poduzećima i zadrugama………..140.000,00

2



- Tekuća donacija Agro Vrh ………………………………………...1.000,00
- Tekuća donacija Pčelarskom društvu ……………………………...3.000,00
- Tekuća donacija Fondu za poljoprivredu …………………………50.000,00
- Tekuća donacija Udruženju obrtnika Buzet ………………………22.000,00

c) Razdjel 4. Upravni odjel za gospodarenje prostorom
- Komunalno uređenje poduzetničkih zona………………………..650.000,00   

Članak 6.

Gradonačelnik  Grada  Buzeta  će  po  prijedlogu  Upravnog  odjela  za  financije  i 
gospodarstvo utvrditi  opće uvjete,  kriterije  i postupak dodjele te prava i  obveze korisnika 
subvencije za poduzetništvo i poljoprivredu.

Članak 7.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenim novinama 
Grada Buzeta'', a primjenjuje se od 1. siječnja 2010. godine.

Klasa: 
Urbroj: 
Buzet, 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

PREDSJEDNIK
        GRADSKOG VIJEĆA

     Dario Krivičić

3


